
REGIONE ABRUZZO 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 

C.F. 00115590671 

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia 
 

Deliberazione n° 1090  del 20/06/2023 
 

U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 6 SALUTE: REALIZZA 
DELLE CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (C.O.T.) IN TERAMO, NERETO E ROSETO 
ABRUZZI. PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONI E ULTERIORI PROVVEDIMENTI. 
G46G22000040006, G35F22000700006, G96G22000070006. 

Il Responsabile dell’Istruttoria Il Responsabile del Procedimento 
Cimini Marco Teseo Ermanno 

firmato digitalmente 

ZIONE 
DEGLI 
CUP: 

Il Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

VISTO: Il Direttore del Dipartimento DIPARTIMENTO TECNICO - Il Direttore dell’UOC PATRIMONIO, LAVORI E 
LOGISTICO MANUTENZIONI: 

Dott  Di Biagio Andrea Dott. Di Biagio Andrea 
firmato digitalmente 

 
 
Parere favorevole 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. Santarelli Franco 
firmato digitalmente 

 
 
Parere favorevole 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 
 
 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. Brucchi Maurizio 
firmato digitalmente 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

 

 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 6 SALUTE: 
REALIZZAZIONE DELLE CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (C.O.T.) IN TERAMO, 
NERETO E ROSETO DEGLI ABRUZZI. PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONI E ULTERIORI 
PROVVEDIMENTI. CUP: G46G22000040006, G35F22000700006, G96G22000070006. 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI 

 

PREMESSO che Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), denominato “Italia 
Domani” affronta, tra l’altro, in maniera sinergica gli aspetti critici che involgono il bene Salute 
del nostro Paese sia sotto l’aspetto delle riforme che degli investimenti ed in particolare la 
missione n°6 del PNRR – Salute – articolata come appresso: 

 
• componente n.1: reti prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l’assistenza 

sanitaria territoriale; gli interventi di questa componente intendono rafforzare le 
prestazioni erogate sul territorio grazie al potenziamento e alla creazione di strutture e 
presidi ospedalieri (come le Case delle Comunità e gli Ospedali di Comunità), il 
rafforzamento dell’assistenza domiciliare, lo sviluppo della telemedicina e una più 
efficace integrazione con tutti i servizi socio-sanitari; 

• componente n. 2: innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario 
nazionale: le misure incluse in questa componente consentiranno il rinnovamento e 
l’ammodernamento delle strutture tecnologiche e digitali esistenti, il completamento e la 
diffusione del Fascicolo Sanitario Elettronico (FSE), una migliore capacità di 
erogazione e monitoraggio dei Livelli Essenziali di Assistenza (LEA) attraverso più 
efficaci sistemi informativi; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n°263 del 24.05.2022 avente ad oggetto “Presa 
d’atto ed approvazione del Piano Operativo Regionale, dello schema di Contratto Istituzionale 
Di Sviluppo (C.I.S.) di cui al Decreto del Ministero della Salute 5 aprile 2022 ed ulteriori 
disposizioni” con la quale è stato approvato il Piano Operativo regionale Missione 6 Salute 
comprendente gli Action Plan per ciascuna linea di investimento; 

 
DATO ATTO che a seguito di indicazioni regionali in merito alle attività necessarie per dare 
attuazione ai suindicati investimenti, con deliberazione n°0125 del 24/01/2022, modificata 
dalla deliberazione n°702 del 08/04/2022, questa Azienda provveduto ad approvare il Piano di 
Organizzazione Territoriale e a nominare i R.U.P. per le diverse linee di intervento; 

 
VISTO che con deliberazione n°1260 del 28/06/2022 è stato approvato, tra gli altri, il 
Documento di Indirizzo alla Progettazione relativo alla realizzazione della Centrali Operative 
Territoriali di Teramo, Nereto e Roseto degli Abruzzi; 

 
VISTA la D.G.R. n. 70 del 14.02.2022 con la quale viene individuata l’ARIC quale Ufficio unico 
regionale referente in materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la 
specifica funzione di ufficio dedicato alle procedure di appalto in ottemperanza agli obblighi 
previsti dal PNRR; 

 
DATO ATTO che: 

• con deliberazione n°415 del 14/03/2023 è stata approvata la progettazione esecutiva 
per la realizzazione della Centrale Operativa Territoriale di Teramo; 

• con deliberazione n°416 del 14/03/2023 è stata approvata la progettazione esecutiva 
per la realizzazione della Centrale Operativa Territoriale di Nereto; 

- 1 - 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

 

 
 

• con deliberazione n°414 del 14/03/2023 è stata approvata la progettazione esecutiva 
per la realizzazione della Centrale Operativa Territoriale di Roseto degli Abruzzi; 

 
VISTO che con PEC del 13/4/2023, al fine di permettere alla centrale di committenza 
l’espletamento delle procedure di gara, sono stati trasmessi ad ARIC i progetti esecutivi relativi 
alle Centrali Operative territoriali di cui in oggetto; 

 
VISTA la determina ARIC n°159 del 15/06/2023 con la quale sono stati aggiudicati i lavori 
relativi alle tre CC.OO.TT. in argomento, così come di seguito in tabella indicato: 

Appalto Aggiudicataria Importo a 
base di gara 

Offerta Ribasso 
in % 

Ribasso 
in € 

COT 
ROSETO 

S2 ELETTRICA S.R.L di 
Tivoli 

€ 138.439,66 € 91.051,76 34,23% € 47.387,90 

COT 
NERETO 

ALSMAS EDILIZIA 
S.R.L. di Roseto degli A. 

€ 125.409.14 € 
103.725,90 

17,29% € 21,683.24 

COT 
TERAMO 

EUROMEDICAL 
SERVICE srl di Marano 
di Napoli 

€ 43.812.93 € 37.538,92 14,32% € 6.274.01 

 
ATTESO che la contrattualizzazione dei tre appalti in argomento è in capo a questa Azienda 
USL; 

 
PRESO ATTO che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti delle aggiudicatarie e 
che, in caso di esito negativo, comporterà la revoca dall’affidamento; 

 
RITENUTO pertanto di: 

• prendere atto della determinazione ARIC n°159 del 15/06/2023, allegata al presente 
atto quale parte integrante di esso; 

• dare mandato alla U.O.C. Patrimonio, lavori e manutenzioni di procedere agli 
adempimenti necessari finalizzati alla stipula dei relativi contratti; 

• rendere il presente atto immediatamente esecutivo, onde abbreviare al massimo i 
tempi per la stipula dei contratti; 

 

P R O P O N E: 
 

1) di PRENDERE ATTO della determinazione ARIC n°159 del 15/06/2023, allegata al 
presente atto quale parte integrante di esso, dalla quale rilevano le aggiudicatarie delle 
tre centrali operative territoriali della ASL di Teramo, così come in tabella di seguito 
specificato: 

Appalto Aggiudicataria Importo a 
base di gara 

Offerta Ribasso 
in % 

Ribasso 
in € 

COT 
ROSETO 

S2 ELETTRICA S.R.L di 
Tivoli 

€ 138.439,66 € 91.051,76 34,23% € 
47.387,90 

COT 
NERETO 

ALSMAS EDILIZIA 
S.R.L. di Roseto degli A. 

€ 125.409.14 € 
103.725,90 

17,29% € 
21,683.24 

COT 
TERAMO 

EUROMEDICAL 
SERVICE srl di Marano 
di Napoli 

€ 43.812.93 € 37.538,92 14,32% € 6.274.01 

 
2) di DARE MANDATO alla U.O.C. Patrimonio, lavori e manutenzioni di procedere agli 

adempimenti necessari finalizzati alla stipula dei relativi contratti; 
- 2 - 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

 

 
 
 

3) di PRECISARE che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti delle 
aggiudicatarie e che, in caso di esito negativo, comporteranno, eventualmente, la 
revoca dall’affidamento; 

 
4) di DARE ATTO che per l’esecutività del presente atto non occorre alcuna 

autorizzazione di spesa, in quanto già acquisite con le deliberazioni di approvazione dei 
progetti in argomento, così come indicato nello specchietto finanziario del presente 
atto; 

 
5) di RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in 

premessa esposte. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Preso atto: 

− che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, 
legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 

− che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
come riportati nel frontespizio 

 

DELIBERA 
 

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio Di Giosia 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

 

 
 
 

 
(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI) 

UA_UFF_TECNICO 

 
Spesa anno 2023 € 65.884,00 (COT Teramo) sottoconto 01 01 02 03 02 00 aut. 2023/56 sub 1 

 
Spesa anno 2023 € 215.000,00 (COT Roseto) sottoconto 01 01 02 03 02 00 aut. 2023/57 sub 1 

 
Spesa anno 2023 € 195.000,00 (COT Nereto) sottoconto 01 01 02 03 02 00  aut. 2023/58 sub 1 

 
 
 
Fonte di finanziamento: PNRR 

 
Data:   

 
Il Dirigente 

 
Ing. Andrea Di Biagio 

 
firmato digitalmente 

 
U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie 

 
Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

 
 

Data:   
 

Il Contabile Il Dirigente 
 

Dott.ssa Antonella Di Silvestre 
 

firmato digitalmente 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 4 - 



 

 
 

 
 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 
 

 
DETERMINAZIONE N. 159 del 15.06.2023 

 
OGGETTO: 

Procedure negoziate per realizzazione di COT/CDC del SSR Regione Abruzzo. Interventi finanziati con 
fondi PNRR - misura M6 C1 AA. Provvedimento di aggiudicazione COT CASOLI (CH), NERETO (TE), 
ROSETO (TE), TERAMO (TE). 

 
Il giorno 15 giugno 2023 a Tortoreto Lido (TE), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e 
Committenza, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 il sottoscritto, nelle more di riassegnazione dell’incarico 
dirigenziale relativo all’Area della Committenza, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto 
sistemi informativi e telematici”; 

ATTESO che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva 
n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai 
sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in 
virtù della Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 
settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera n. 643 del 22 
settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 
2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 
dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la D.G.R. n. 70 del 14.02.2022 con la quale l’ARIC viene individuata quale Ufficio unico regionale 
referente in materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio 
dedicato alle procedure di appalto in ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ARIC n. 65 del 14.12.2022 avente ad oggetto “Adozione del 
Piano biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024” con la quale è stata definita la pianificazione delle 
attività per gli anni 2023/2024 relativa alle categorie merceologiche di cui al DPCM dell'11.07.2018 di spesa 
comune e sanitaria; 

VISTA la Deliberazione ARIC n.4 del 27.01.2022 avente ad oggetto “Approvazione dell’accordo di 
collaborazione tra la Direzione Regionale Centrale Acquisti (DRCA) della Regione Lazio e l’Agenzia 
Regionale di informatica e Committenza (ARIC) della Regione Abruzzo, per lo svolgimento di attività di 
interesse comune, finalizzate al riuso e all’utilizzo da parte dell’Agenzia Regionale di Informatica e 
Committenza della Regione Abruzzo della piattaforma telematica di proprietà della Regione Lazio 
S.TEL.LA”; 

VISTA E RICHIAMATA la seguente determinazione dirigenziale: 

• Determina direttoriale n.103 del 01.06.2023 avente ad oggetto “Procedure negoziate per realizzazione 
di COT/CDC del SSR Regione Abruzzo. Interventi finanziati con fondi PNRR - misura M6 C1 AA. 
Provvedimento di indizione e approvazione atti di gara”; 



 

RILEVTO che, a seguito dell’invito telematico trasmesso agli operatori economici prequalificati e sorteggiati 
giusta determina n.103/2023, in data 15.06.2023 sono giunti a scadenza i termini per la presentazione delle 
offerte relativamente alle seguenti n.4 negoziate da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo: 

 
DENOMINAZIONE PROCEDURA SCADENZA IMPORTO BASE 

D’ASTA 
OO.EE. 

OFFERENTI 
Procedura negoziata per la realizzazione della Misura ”M6 
C1 1.2.2 Centrali operative territoriali (COT) e M6 C1 1.1 
Case della Comunità (CDC) ” nel Comune di Casoli (CH). 
CUP H27H22000210001 – CUP H22C22000140001 - CIG 
954752962C 

 
 

15/06/2023 12:00 

 
 

352.291,72 

 
 

2 

Procedura negoziata per la realizzazione della Misura ” M6 
C1 1.2.2 Centrali operative territoriali (COT)” nel Comune di 
Nereto (TE). CUP G35F22000700006 CIG 9547448355 

 
15/06/2023 12:00 

 
131.679,60 

 
5 

Procedura negoziata per la realizzazione della Misura ” M6 
C1 1.2.2 Centrali operative territoriali (COT)” nel Comune di 
Roseto (TE). 

 

15/06/2023 10:00 

 

145.361,64 

 

2 

Procedura negoziata per la realizzazione della Misura ” M6 
C1 1.2.2 Centrali operative territoriali (COT)” nel Comune di 
Teramo (TE). 

 
15/06/2023 12:00 

 
46.003,58 

 
1 

 
CONSIDERATO che le operazioni di gara sono state interamente tracciate in piattaforma telematica 
“STELLA" come da verbali unici automaticamente generati dalla piattaforma e trasmessi dal RUP in data 
15.06.2023, in atti giacenti (COT NERETO prot.n.3020 del 15.06.2023; COT ROSETO prot.n.3008 del 
15.06.2023; COT TERAMO prot.n.3021 del 15.06.2023; COT CASOLI prot.n.3019 del 15.06.2023), dal 
quale si evince tra l’altro che, a seguito della valutazione economica delle offerte, il sistema telematico di 
gestione delle procedure di gara ha determinato i seguenti esiti (prezzo totale offerto e attribuzione 
automatica del punteggio economico): 

 
 
 
COT ROSETO 

Fornitore Rank Valore 
Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso 

S2 ELETTRICA S.R.L 1 91.051,76 € 138.439,66 € 34,23 47.387,90 € 

euromedical service srl 2 113.312,86 € 138.439,66 € 18,15 25.126,80 € 
 

 
 
 
 
COT NERETO 

Fornitore Rank Valore 
Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso 

ALSMAS EDILIZIA S.R.L. 1 € 103,725.90 € 125.409.14 17.29 € 21,683.24 
INTEGRA S.R.L. 2 € 112,253.72 € 125.409.14 10.49 € 13,155.42 

EDIL 3C SRL 3 € 119,075.98 € 125.409.14 5.05 € 6,333.16 
G.E.T.E. S.r.l. anomalo € 101,481.08 € 125.409.14 19.08 € 23,928.06 

Europa Costruzioni Srl anomalo € 101,593.94 € 125.409.14 18.99 € 23,815.20 
 

 
COT TERAMO 

Fornitore Rank Valore 
Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso 

euromedical service srl 1 € 37.538.92 € 43.812.93 14.32 € 6.274.01 
 

 
 
COT CASOLI 

Fornitore Rank Valore 
Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso 

G.E.T.E. S.r.l. 1 € 279,279.39 € 342,926.56 18.56 € 63,647.17 
OMNIA SERVITIA SRL 2 € 281,885.63 € 342,926.56 17.80 € 61,040.93 



 

PRESO ATTO delle operazioni espletate nelle diverse fasi endoprocedimentali nonché della tracciabilità 
telematica delle stesse e degli atti posti in essere dal Responsabile Unico del Procedimento nel rispetto della 
tempistica di gara e ritenuto, pertanto, di far proprie le indicazioni negli stessi contenute; 

 
RITENUTO di procedere a formalizzare, con apposito provvedimento, l’aggiudicazione delle procedure in 
argomento; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Agenzia; 

 
VISTO il combinato disposto di cui all’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e art. 23 del D.lgs. n.33/2013 che 
prevede l’obbligo della pubblicazione sul profilo committente nella sezione "Amministrazione trasparente", 
per adempiere alle prescrizioni normative in materia di trasparenza; 

 
DATO ATTO che il soggetto proponente il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190/2012 e alle Linee Guida ANAC n. 15/2019; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 
1. di prendere atto che le operazioni di gara sono state interamente tracciate in piattaforma telematica 

“STELLA" come dai n.4 verbali unici automaticamente generati dalla piattaforma S.TEL.LA e 

trasmessi dal RUP in data 15.06.2023, in atti giacente; 

2. di dare atto che il sistema telematico di gestione delle procedure di gara ha determinato i seguenti 

esiti (prezzo totale offerto e attribuzione automatica del punteggio economico): 

 
 
COT ROSETO 

Fornitore Rank Valore 
Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso 

S2 ELETTRICA S.R.L 1 91.051,76 € 138.439,66 € 34,23 47.387,90 € 

euromedical service srl 2 113.312,86 € 138.439,66 € 18,15 25.126,80 € 
 

 
 
 
 
COT NERETO 

Fornitore Rank Valore 
Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso 

ALSMAS EDILIZIA S.R.L. 1 € 103,725.90 € 125.409.14 17.29 € 21,683.24 
INTEGRA S.R.L. 2 € 112,253.72 € 125.409.14 10.49 € 13,155.42 

EDIL 3C SRL 3 € 119,075.98 € 125.409.14 5.05 € 6,333.16 
G.E.T.E. S.r.l. anomalo € 101,481.08 € 125.409.14 19.08 € 23,928.06 

Europa Costruzioni Srl anomalo € 101,593.94 € 125.409.14 18.99 € 23,815.20 
 

COT 
TERAMO 

Fornitore Rank Valore 
Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso 

euromedical service srl 1 € 37.538.92 € 43.812.93 14.32 € 6.274.01 
 

 
 

COT CASOLI 

Fornitore Rank Valore 
Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso 

G.E.T.E. S.r.l. 1 € 279,279.39 € 342,926.56 18.56 € 63,647.17 
OMNIA SERVITIA SRL 2 € 281,885.63 € 342,926.56 17.80 € 61,040.93 



 

3. di aggiudicare, ai sensi dell’art.95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, le seguenti procedure negoziate 

agli oo.ee. parimenti di seguito indicati, per un valore di offerta, per ciascuna procedura, come di 

seguito indicato: 

 
COT Fornitore Rank Valore 

Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso 

ROSETO S2 ELETTRICA S.R.L 1 € 91.051,76 € 138.439,66 34,23 47.387,90 € 

NERETO ALSMAS EDILIZIA S.R.L. 1 € 103,725.90 € 125.409.14 17.29 € 21,683.24 

TERAMO euromedical service srl 1 € 37.538.92 € 43.812.93 14.32 € 6.274.01 

CASOLI G.E.T.E. S.r.l. 1 € 279,279.39 € 342,926.56 18.56 € 63,647.17 

 
4. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento le comunicazioni relative all’esito della 

procedura di gara in oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett.a) del D.lgs. 50/16 e s.m.i.; 

5. di notificare il presente provvedimento alle AA.SS.LL.committenti per il prosieguo di competenza 

nonché agli operatori economici affidatari; 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione, sul sito web 

www.aric.it e sulla piattaforma di e- procurement S.TEL.L@, in attuazione agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni della P.A., dettati dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 

2013, n. 33; 

7. di dare atto che il presente provvedimento, unitamente ai prefati verbali, ottemperano alle richieste 

e sostituiscono l'atto di cui all'articolo 99 del d.lgs. 50/2016; 

8. di notificare la presente determinazione agli oo.ee. partecipanti alle diverse procedure negoziate, 

utilizzando l’apposita sezione della piattaforma S.TEL.LA e comunque agli altri soggetti interessati, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1 dell’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

9. di subordinare l'efficacia dell'aggiudicazione al buon esito dei controlli di cui all'art. 80 del decreto 

legislativo n. 50/2016, applicando, qualora ne ricorrano le condizioni, quanto disposto dall'art. 86, 

comma 2-bis del Dlgs 50/2016; 

10. di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, c. 8, del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nelle more del 

completamento della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del richiamato D. lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., l’anticipazione degli effetti del contratto con l’esecuzione in via anticipata e 

d’urgenza del servizio per le ragioni di urgenza al fine di evitare un grave danno all’interesse 

pubblico sotteso all’obiettivo strategico regionale di perdita o disimpegno di finanziamenti PNRR; 

11. di riservarsi ogni potere di autotutela in merito alla presente aggiudicazione per violazione della lex 

specialis come da atti di gara, inclusa la facoltà di recedere unitamente dal rapporto negoziale 

qualora dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche a seguito di verifiche di 

ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previsti dall’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 2016, 

dalla normativa di cui al D.lgs. n. 159 del 2011, nonché da altra normativa applicabile all’oggetto del 

presente procedura. 

http://www.aric.it/


 

12. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio di ARIC. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il 
termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

L’Istruttore 
 

L’Estensore 

(ing. Francesco Valentini) 

Firmato elettronicamente 

(ing. Francesco Valentini) 

Firmato elettronicamente 

 
 
 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella 

specifica sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1090 del 20/06/2023 ad oggetto:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 6 SALUTE:

REALIZZAZIONE DELLE CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (C.O.T.) IN TERAMO,

NERETO E ROSETO DEGLI ABRUZZI. PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONI E ULTERIORI

PROVVEDIMENTI. CUP: G46G22000040006, G35F22000700006, G96G22000070006.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 20/06/2023 con prot. n.

0002207/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi della d.lgs.

n. 267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio


	U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI
	OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 6 SALUTE: REALIZZAZIONE DELLE CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (C.O.T.) IN TERAMO, NERETO E ROSETO DEGLI ABRUZZI. PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONI E ULTERIORI PROVVEDIMENTI. CUP: G46G22000040006, G...
	P R O P O N E:
	IL DIRETTORE GENERALE
	DELIBERA
	IL DIRETTORE GENERALE

	Agenzia Regionale di Informatica e Committenza
	OGGETTO:
	IL DIRETTORE GENERALE
	D E T E R M I N A


